Подлинник документа подшит в деле № 5-235/2022-1, хранящемся у мирового судьи судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району РТ

Дело №5-235/2022-1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2022 года

г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка № 1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Енькова Александра Александровича, …. года рождения, уроженца ….., зарегистрированного и проживающего по адресу: ….., работающего ….., ….., имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, ранее привлекавшегося к административной ответственности в области дорожного движения,

УСТАНОВИЛ:

7 мая 2022 года в 15 часов 20 минут Еньков А.А. возле дома 64 по ул. Ленина г. Мензелинск Республики Татарстан, управлял дорожным катком ДУ-52, без государственного регистрационного знака, будущий лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании Еньков А.А. с протоколом согласился.

Выслушав Еньков А.А., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Енькова А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 07.05.2022 г., протоколом об отстранении от управления транспортным средством от 07.05.2022 г., справкой, из которой следует, что Еньков А.А. 1 марта 2022 года лишен права управления транспортными средствами на срок 18 месяцев.
Таким образом, Еньков А.А. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Енькова А.А., мировой судья признает признание вины и наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности Енькова А.А., считаю возможным назначить ему наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Енькова Александра Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 120 часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан.

Разъяснить Енькову А.А., что лицо, уклоняющийся от отбывания обязательных работ, может быть привлечено к административной ответственности по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административный штраф в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

   Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 2022 г.

Мировой судья

   Ихсанов А.Д.